II

1408, mai, 15, Timişoara
Original: MOL, Dl. 92310, hârtie, pe verso aplicate trei peceţi inelare

Magistrul Petru, fiul lui Nicolae de Derechke, vicecomite şi juzii nobililor 
comitatului Timiş dau de ştire că în faţa lor s-a prezentat Gallus, slujitor din 
Gencz, care a relatat că vilicul Nicolae din Giarmata, nu s-a prezentat la 
procesul pe care îl avea cu doi iobagi ai fiilor lui Pose, pentru aceasta fiind 
pasibil de amendă.

Nos, magister Petrus, filius Nicolai de Derechke, vicecomes et judices 
nobilium comitatus Temesiensis, memorie commendamus quod ad nostram 
veniendes presentiam Gallus, parvus de Gencz, dictus nobis confessus 
eomodo quod cum quidam Nicolaus, villicus de Naggarmat1, in sede judiciaria 

36

filiorum Pose in possessione eorundem Hodus2 dictus habita, contra quosdam 
duos jobagiones magistrorum Petri et Georgii, filiorum Pose, videlicet 
Duissa et Demetrius, dictos juris processibus litem quandam excitasset 
ipseque providenda veritate inhibi fiendorum ad eandem sedem judiciariam 
accesssisset ibi eius in presentia pretactus Nicolaus, villicus de Naggarmat, 
ad predictam actionem suam agendum non venisset, nec misisset, prefatis 
Demetrio et Duisa expectantibus, super quo eadem sedes judiciaria dictorum 
filiorum Pose, prefatum Nicolaum villicum contra annotatos Demetrios et 
Duisa, singulariter in iudiciis, sex marcarum vulgarium per ducentos scilicet 
denarios compuntandorum convictum adiudicasset attamen suam prescriptam 
vel litem si prosequi voluerit, facultate salva remanente. 

Datum in Temesuar, feria tertia proxima post festum Beati Stanizlay 
martiris, anno Domini millesimo quadrigentesimo octavo.

Pe verso: Petri et Georgii, filiorum Pose.

1. Giarmata, jud. Timiş.
2. Localitate dispărută, în apropiere de Zăbrani, jud. Arad.

III

1434, aprilie, 4, Belgrad
Original: MOL, Dl .43992, hârtie, parţial distrus, pecete inelară aplicată 

pe verso.

Matko de Talovecz, comite de Keve şi Caraş scrie oficialilor din 
Szentelt că Dumitru, judele iobagilor din Hollos a dat satisfacţie nobilului 
Ladislau Hagmasy de Beregsău pentru restanţa de 250 de florini rămasă de 
la cumpărarea unei vii.

Mathko de Tallowcz koviniensis et de Crasso comitatuum comes et 
judex comanorum, etc.

Circumspecti et providi viri, nobis dilecti. Ex insinuatione egregii viri 
Ladislai Haghmas de Berekzow intelleximus, quod vos quendam Demetrius, 
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judicem jobagionem suum, in possessione sua Hollos1 vocata residentem ad 
Zenthelt2, in medium vestri deduxissesit moraturum qui scilicet Demetrius 
judex cum ducentis quinquaginta florenis per centum videlicet pretio unius 
vini eidem domino suo Ladislao Haghmas rationabiliter teneretur. Quare vobis 
firmissime commitimus et mandamus quatenus mox visis presentibus ex parte 
ipsius Demetri judicis, eidem Ladislao Haghmas super premissis ducentis et 
quinquaginta florenis per centum omnimodam et indilatam impendere debeatis 
satisfactionem. Et secus in premissis facere non ausuri.